МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

городской округ город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2019 № 1086

Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций города Радужный, подведомственных
управлению образования и молодежной политики

администрации города Радужный
(С изменениями, внесенными в постановление Администрации от 22.08.2019

№ 1609)

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 9, статьей 37 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во
исполнение пункта 3 решения Думы города Радужный от 29.11.2018 № 401 «Об
организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций города Радужный, подведомственных управлению образования и
молодежной политики администрации города Радужный»:

1. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Радужный, подведомственных
управлению образования и молодежной политики администрации города
Радужный (приложение).

2. Организационному управлению организационно-правового комитета
администрации города Радужный (О.А. Ермоленко) обеспечить опубликование
(обнародование) настоящего постановления в газете «Новости Радужного.
Официальная среда».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2019.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы города Радужный Ю.П. Анохина.

Глава города Радужный Н.А. Гулина

/content/act/6a2c43c0-3dca-4ddc-8784-a1d791594460.doc
/content/act/6a2c43c0-3dca-4ddc-8784-a1d791594460.doc
/content/act/4d9da04f-6def-4d7e-b43a-0fafd797fd54.html
/content/act/3ce6131c-8b63-40b9-a392-5dc475c5363b.doc

Приложение к постановлению
администрации города Радужный

от 06.06.2019 № 1086

Порядок обеспечения питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций
города Радужный, подведомственных управлению

образования и молодежной политики администрации
города Радужный (далее - Порядок)

1.1. Порядок регулирует правила обеспечения питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций города Радужный,
подведомственных управлению образования и молодежной политики
администрации города Радужный, реализующих основные общеобразовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования.

1.2. Организация питания обучающихся возлагается на муниципальные
общеобразовательные организации города Радужный.

1.3. Ответственность за организацию питания в муниципальных
общеобразовательных организациях, а также за использование средств бюджета
города Радужный, предусмотренных на организацию питания, возлагается на
руководителя муниципальной общеобразовательной организации и руководителя
предприятия общественного питания, организующего питание в муниципальной
общеобразовательной организации.

1.4. Обеспечение питанием обучающихся осуществляется на основании
заявления одного из родителей (законных представителей) по форме,
установленной локальным правовым актом общеобразовательного учреждения.

1.5. В заявлении родитель (законный представитель) указывает период в
течение учебного года, на который обучающийся обеспечивается питанием, и
подтверждает свое согласие на порядок обеспечения питанием в данном
общеобразовательном учреждении, установленный локальным правовым актом
общеобразовательного учреждения.

1.6. Финансовое обеспечение питания обучающихся осуществляетсяза
счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, за счет
средств бюджета города Радужный, средств родителей (законных
представителей) обучающихся.

1.7. За счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры обучающимся, относящимся к категориям детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из малоимущих семей,
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – отдельные
категории обучающихся), оказывается социальная поддержка в виде
предоставления питания в учебное время по месту нахождения образовательной
организации, в виде предоставления денежной компенсации за двухразовое
питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих
основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано
общеобразовательными организациями на дому.

(Пункт 1.7. изложен в редакции постановления Администрации от
22.08.2019 № 1609)
1.8.  Для обучающихся, не относящихся к отдельным категориям,

указанным в пункте 1.7. настоящего Порядка, в учебное время по месту

/content/act/6a2c43c0-3dca-4ddc-8784-a1d791594460.doc
/content/act/6a2c43c0-3dca-4ddc-8784-a1d791594460.doc

нахождения общеобразовательной организации организуется двухразовое
горячее питание (завтрак и обед) в соответствии с Примерным меню школьных
завтраков и обедов для питания учащихся в общеобразовательных организациях
города Радужный с родительской доплатой, разрабатываемым в соответствии с
СанПиН 2.4.5.2409-08.

Обеспечение питанием обучающихся в учебное время по месту нахождения
общеобразовательной организации осуществляется с привлечением средств
бюджета города Радужный в размере 44 рублей в день на одного обучающегося
по выбранному родителями (законными представителями) одного из вариантов:

1.8.1. Двухразовое горячее питание (завтрак и обед):
- завтрак стоимостью в 1-4 классах 79 рублей в день (в том числе 44 рубля

за счет средств бюджета города, 35 рублей за счет средств родителей), в 5-11
классах 89 рублей в день (в том числе 44 рубля за счет средств бюджета города,
45 рублей за счет средств родителей);

- обед (оплата полностью за счет средств родителей) стоимостью в 1-4
классах 125 рублей в день, в 5-11 классах 135 рублей в день.

1.8.2. Одноразовое горячее питание (завтрак):
- завтрак стоимостью в 1-4 классах 79 рублей в день (в том числе 44 рубля

за счет средств бюджета города, 35 рублей за счет средств родителей), в 5-11
классах 89 рублей в день (в том числе 44 рубля за счет средств бюджета города,
45 рублей за счет средств родителей).

1.8.3. Одноразовое питание (завтрак) в соответствии с Примерным
двухнедельным рационом питания обучающихся 1-11 классов на сумму 44 рубля,
сформированным из «Ассортиментного перечня пищевых продуктов для
школьного питания», разрабатываемого в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08:

- завтрак стоимостью 44 рубля в день (оплата полностью за счет средств
бюджета города без привлечения средств родителей).

(Пункт 1.8. изложен в редакции постановления Администрации от 22.08.2019
№ 1609)

1.9. В расходы на обеспечение питанием обучающихся
общеобразовательных учреждений включаются расходы на оплату стоимости
продуктов питания с учетом торговой наценки.

/content/act/6a2c43c0-3dca-4ddc-8784-a1d791594460.doc
/content/act/6a2c43c0-3dca-4ddc-8784-a1d791594460.doc